
消防法では、発火性や引火性の高い物品を危険物として指定し、貯蔵、取り扱い及び運搬について規制していま
す。私たちの生活に欠かせないガソリン、灯油などの危険物は、貯蔵及び取り扱い方法を誤ると火災や爆発、中
毒など重大な事故を引き起こす可能性があります。
事業所や家庭での保管場所、保管する容器などの確認に併せて、取り扱い方法についても再確認し、事故のない
ように注意してください。危険物安全週間を機に、一人ひとりが安全意識を高め、危険物の適切な管理に取り組
みましょう。

▼保管上の注意事項
・保管場所は直射日光を避け、高温になる場所、火気を取り扱う場所には置かない。
・必要以上の量を保有しない。
・容器に入れた危険物が地震で転倒、落下しないように事前対策をする。
・ガソリンは専用の携行缶を使用し、灯油用ポリ容器では保管しない。

▼ガソリンを携行缶で購入する場合は
ガソリンを販売する場合には、本人確認と使用目的の確認などが販売店から求められます。

広域連合では、毎年5月と11月の年2回、財政状況を公表しています。3月31日現在の令和6年度予算執行状況で
す。

衣浦東部広域連合予防課危険物係　　63-0137

衣浦東部広域連合総務課財務係　　63-0133

衣浦東部広域連合NEWS
6月8日～14日は危険物安全週間
危険物 無事故へ挑む ゴング鳴る

衣浦東部広域連合の財政状況

令和6年度一般会計予算執行状況
歳入 （単位：千円） （単位：千円）

（単位：㎡）

衣浦東部広域連合消防局
公式キャラクター　キヌビィー

（単位：千円）
※繰越明許費を含む

※繰越明許費を含む

歳出

広域連合債の現在高

広域連合所有財産

予算現額科目

科目

区分

消防債

現在高

面積区分

土地

建物

収入済額 構成比 収入率

予算現額 支出済額 構成比 執行率

707,338

285.98

20,670.90

議会費

総務費

消防費

公債費

予備費

計

2,293

288,212

5,977,904

163,790

20,000

6,452,199

1,850

193,585

5,069,723

161,483

0

5,426,641

0.0%

3.6%

93.4%

3.0%

0.0%

100.0%

80.7%

67.2%

84.8%

98.6%

0.0%

84.1%

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰越金

諸収入

連合債

計

6,005,368

18,901

19,937

58

4,505

1

258,377

9,052

136,000

6,452,199

6,005,369

25,598

0

71

5,482

0

258,376

22,855

136,000

6,453,751

93.0%

0.4%

0.0%

0.0%

0.1%

0.0%

4.0%

0.4%

2.1%

100.0%

100.0%

135.4%

0.0%

122.4%

121.7%

0.0%

100.0%

252.5%

100.0%

100.0%
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